
 
 

Ølstykke Idræts Union 
Repræsentantskabsmøde  
onsdag den 24. marts 2010 kl. 20.30 
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Der var deltagelse af repræsentanter fra: 
 Ølstykke Petanque Klub 
 Svømmeklubben ”Laksen” 
 Ølstykke Badminton Club 
 Ølstykke Dykker Klub 
 Ølstykke Fodbold Club 
 Ølstykke Håndbold Forening/H.Ø.J. 
 Ølstykke Gymnastik Forening 
 Ølstykke Skytteforening 
 Egedal Køre- og Rideforening 
 Ølstykke Gymnastik- og Stavgang  
 Kildeholm Orienteringsklub 
Fra bestyrelsen var mødt: 
 Richardt Holdgaard, kasserer 
 David Buchholdt, næstformand 
 Jens Peter Christensen, medl. af best. 
 Eskild Rønne, formand 
 
Referat af ØIU’s repræsentantskabsmøde: 
 
Eskild Rønne bød velkommen og omtalte indledningsvis situationen om, at lovenes §11 ikke kunne 
overholdes, når det blev besluttet at slå EIF’s LSI’s, SIS’ og ØIU’s re-præsentantskabsmøder sammen til eet 
arrangement. 
 

1. Valg af dirigent 
ØIU foreslog  John Jordan. John blev valgt. 



 
 

John takkede for valget og kom også ind på vedtægterne, hvor der streng 
taget  burde have været lavet en ændring af §11. De fremmødte 
klubrepræsentanter var dog enige i, at vi fortsatte mødet. 
 

2. Formandens beretning. 
Beretningen var som tidligere år udsendt ud til alle foreninger.  
Den skrevne beretning blev kort omtalt i hovedpunkter, herunder om hjemmesiden via EIF, der kun 
kan være der og være a’jour, når/hvis klubberne kommer med input, især bestyrelsessammensæt-
ning og –ændringer, klubhjemmeside, eventuelle større stævner o.lign. 
Af ”sager”, unionen har været særlig beskæftiget med, blev nævnt ØHF/HØJ’s lokaleønsker, ØTK 
om tennishal-ejerskab, Skjoldungens ulykkelige forhold på Gl. Toftehøjgård, kommunens brug af 
lokaler til borgermøder o.lign., hvor det især er gået ud over ØGF og ØHF/HØJ. ØPK’s ønsker og ar-
bejde med at få lavet et nyt og større klubhus, og ØDK’s ønske om hjertestarter-kursus m.v. 
Visionerne for udbygning og forbedring af Ølstykke idrætsanlæg var blevet en del behandlet og 
debatteret ved EIF’s repræsentantskabsmøde, men det blev igen slået fast, at visionsudvalget i 
2009 har udført et flot og gennemarbejdet stykke arbejde, som kan bruges fremover, når der findes 
penge til det. (Planerne ligger klar til at komme på hjemmesiden, når SIS får lavet indlæg om pla-
nerne for Stenløse). 
Eskild fastslog igen, at ØIU er der, og at EIF er overbygningen over LSI, SIS og ØIU, og at det er gen-
nem EIF, der sker henvendelse til kommunen, kommunalpolitikere m.fl. 
På det seneste – ved et møde mellem EIF og kommunen i februar – blev vi orienteret om, at der nu 
– bl.a. via tilskud fra Kvalitetsfonden – var fundet penge til adskillige af de forbedringer, klubberne 
havde ønsket, f.eks. Ølstykke svømmehal, halgulve, forbedring af hegn, TV-overvågning, ny kedel i 
Ølstykkehallen m.v. Det endelige ”blå stempel” gives formentlig ved kommunalbestyrelsesmødet 
den 24/3 (det er derfor, der ikke er politikere med ved vores repræsentantskabsmøder). I skrivende 
stund kan oplyses, at pengene er bevilget. 
I øvrigt henvistes til den skrevne og udsendte beretning.   
 
Der var ingen spørgsmål eller kommentarer  fra forsamlingen. 
 
Beretningen blev herefter godkendt. 
 

3. Kassereren forlægger det reviderede regnskab 
Richardt H. fremlagde regnskabet og gennemgik det kort. 
 
Der var heller ikke her spørgsmål fra forsamlingen: 
 
Også regnskabet blev godkendt med applaus. 
 

4. Eventuelle indkomne forslag 
Ingen. Som tidligere nævnt burde der have været det for ændring af §11.  
 

5. a.   Godkendelse af ansøgninger fra nye klubber om optagelse i Ø.I.U. 
Ingen. 
 

5.    b.  Godkendelse af bestyrelsens beslutning om eksklusion af foreninger 
Dirigenten konstaterede, at der i hans tid i unionen aldrig havde været forhold, der skulle 
behandles her, og det var der heller ikke i år. Således heldigvis ingen eksklusioner…..! 
 

6. Fremlæggelse af forslag til næste års budget og kontingent 



 
 

Richardt fremlagde budgetforslaget, og orienterede om, at siden 
udarbejdelse af det udsendte budget var der kommet meddelelse om, at 
kommunen ”kun” yder kr. 4.000,- i administrations-tilskud. 
Budgettet blev herefter kort gennemgået, og det blev fastslået, at det 
heller ikke for 2010 var nødvendigt at opkræve kontingent ”som i gamle 
dage” hos klubberne. 
 

7. Punktet er irrelevant og bør udgå. 
 
8. Valg af formand 

 Formanden ikke på valg. 
 

9. Valg af næstformand  
Næstformanden David Buchholdt var villig til genvalg.  
 
David blev valgt 
 

10. Valg af kasserer  
Richardt Holdgaard var villig til genvalg. 

 
Richard blev valgt 
 

11. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 
 
Carsten Andersen var villig til genvalg. 
Jens Peter Christensen var villig til genvalg. 
 
Carsten og Jens Peter blev valgt. 
 

12. Valg af 2 suppleanter  
Jytte Holdgaard var ikke villige til genvalg, men det var Svend-Aage Sørensen.  
 
Svend-Aage blev genvalgt. 
Hans Erik Wolff blev nyvalgt  
 

13. Valg af 2 revisorer samt 1 revisorsuppleant 
John Jordan var villig til genvalg 
Det var ikke kendt, om John Børding var villig til genvalg, men John J. vil søge det afklaret.  
 
 John J. blev valgt. 
 
Revisorsuppleant Svend-Aage Sørensen var villige til genvalg. 
 
Svend-Aage blev valgt. 
 

14. Udpegning af 1 person til bestyrelsen i E.I.F 
Bestyrelsen foreslår David Buchholdt. 
 
David blev valgt. 
 



 
 

15. Eventuelt. 
Her udspandt der sig en god debat med spørgsmål og svar hen over 
bordet. 
Der var spørgsmål og svar til det nye lokalelånsregulativ, hvor flere klubber 
var nervøse for, hvorle-des reglerne om antal spillere på banerne, 
”advarsler”, ”bortvisning”, misligholdelse o.lign. ville blive administreret. 
David svarede, at det er kommunens intention (det sidste ord ligger hos idrætsinspektøren, det 
allersidste ord ligger hos FOU), at reglerne ikke vil blive brugt så restriktivt, og at de normalt ”hol-
des nede i skuffen” og ”ikke vil blive brugt til at slå klubberne oven i hovedet med”. Her skal det 
også tilføjes, at klubben i givet fald vil få mulighed for at blive hørt. 
Spørgsmålet om nøgler, nøgle-kort blev vendt. Kommunen v/ idrætsinspektøren er ikke meget for 
sådanne ordninger, og ØHF fandt også, at det var en dårlig idé i Ølstykkehallen. 
ØDK havde et problem om nødvendig tilstedeværelse af livredder under deres aktiviteter i svøm-
mehallen. Eskild oplyste, at Egedal kommune ikke kan/vil betale herfor, men idrætsanlægget vil 
godt være med til at etablere et kursus. Rådet til ØDK var i første omgang at tage kontakt til egen 
hovedforening og tillige tage en drøftelse med ”Laksen” om en eller anden form for samarbejde 
el.lign. 
Da talen faldt på klubfaciliteter, drift m.v. kom der – endnu mere – gang i udtalelserne i lokalet. 
ØGF, ØHF m.fl. ville meget gerne have fjernet sportsrekvisitter af forskellig slags fra bestyrelsens 
private hjem og ud ved og i de kommunale væresteder, men det har viste sig yderst vanskeligt. 
ØGF er f.eks. blevet tilbudt plads i kælderen på Smørum rådehus. 
Det må konstateres, at de forskellige klubber i Egedal kommune – og for den sags skyld i hele lan-
det – har forskellige vilkår m.h.t. flere forhold såsom spillested, klubhus, tilskuerforhold, materiel-
opbevaring m.m.m. 
ØIU/EIF vil sammen med de berørte klubber kæmpe for bedre forhold, men det bliver svært. 
Forhold som beskadigede bander til indendørs fodbold, manglende tilskud til grus m.v. til ved lige-
holdelse af petanque-baner, rengøring af væresteder, vedligeholdelse og anskaffelse af gymnastik-
redskaber, blev berørt. 
Forslag til afhjælpning af materielopbevaringssituationen, nemlig en container, blev nævnt. 
Det blev også sagt, at de visionsplaner, vi har udarbejdet for Ølstykke idrætsanlæg, i meget god 
grad tog højde for opbevaring. 
 
Efterhånden ebbede samtalerne og debatten ud, og dirigenten konstaterede repræsentantskabs-
mødet 2010 for afsluttet og takkede for ”god ro og orden”. 
ØIU-fanen blev rullet sammen, og vi trillede hjemad. 
 
     Ref., Eskild R. 


